P. Deferimento

Veread
aregdo da Racha

or

Camara Municipal de Ibitinga

I I

Wei,„édica 	11111 I 1111111E1E1 1 111
Protocolo Geral n° 3317/2018

Data: 10/10/2018 Horário: 09:12
Legislativo - REQ 586/2018 - 	 &Yaciaznal

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Nós Vereadores abaixo assinados vimos através deste requerer de

Vossa Excelência urgência especial e inclusão na Ordem do Dia da Sessão Legislativa

Ordinária que se realiza nesta data, do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 32/2018

– PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 028/2018 - DISPÕE SOBRE O

CANCELAMENTO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS DECORRENTES DE LANÇAMENTO

DE IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA E TAXAS DE

LICENÇA e seu SUBSTITUTIVO N° 08 – ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N° 148,

DE 27 DE SETEMBRO DE 2017 — QUE DISPÕE SOBRE O IMPOSTO SOBRE

SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, TAXAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ressalta-se a importância da presente regulamentação, para fins de

tornar mais eficiente e célere os mecanismos de gestão tributária Municipal, eis que o

cancelamento de tributos só é possível mediante Lei autorizativa, sendo este o motivo da

necessidade de sua urgência.

Termos em que,

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1